
 

 
 

V Říčanech dne 18. 02. 2025 

Reg. č.: VZ-0576/00066001/2024 

Č.j.: 2273/24/KSUS/R-4 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2-10 k veřejné zakázce: 

II/261 a III/26124 Liběchov - hranice kraje, rekonstrukce; 1. část 

(intravilán Liběchov) 
 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Po prostudování PD jsme nenalezli projektovou dokumentaci pro stavební objekty 

SO 191 a SO 192. Doplní zadavatel tuto PD do zadávací dokumentace? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Stavební objekty SO 191 a 192 jsou součástí PD část D.1.1 

Je to zcela zřejmé z titulky, rozpisek a identifikačních údajů SO této části PD. 

DZ pak přímo řeší příloha č.6. 

Doplnění tedy nebude provedeno. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Po prostudování PD jsme nenalezli projektovou dokumentaci pro stavební objekt 

SO 111. Doplní zadavatel tuto PD do zadávací dokumentace? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Stavební objekt SO 111 je součástí PD část D.1.1 

Je to zcela zřejmé z titulky, rozpisek a identifikačních údajů SO této části PD. 

Doplnění tedy nebude provedeno. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve stavebním objektu SO 201 - Most ev.č.261-001 je položka č.027-227831-

MIKROPILOTY KOMPLET D DO 150MM NA POVRCHU v množství 360 m. V 

popisu položky je uvedeno: „mikropiloty 116/8“. Ale PD pro tento objekt výkres 

D.1.2.201.04_Dispoziční_výkres_nového_stavu jasně uvádí, že trubka má rozměr 

108/16. Vysvětlí zadavatel tento rozpor a opraví soupis prací? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Překlep v soupisu prací – opraveno na 108/16 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve stavebním objektu SO 201 - Most ev.č.261-001 je položka č.028–231111111 - 

Zřízení pilot svislých D přes 245 do 450 mm hl od 0 do 30 m bez vytažení pažnic z 

betonu prostého v množství 220,333 m. V položce chybí výpočet pro toto množství 

a ani z PD není jasně patrno, jak dlouhý má být kořen mikropiloty. Objasní 

zadavatel, jak prošel na množství 220,333 m? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 



 

 
 

V Říčanech dne 18. 02. 2025 

Reg. č.: VZ-0576/00066001/2024 

Č.j.: 2273/24/KSUS/R-4 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

Předpokládá se zabetonování dvou třetin délky vrtu zápor. Tj. 330,5/3*2 = 220,333 

m. Popis s výpočtem doplněn do soupisu prací. 

Délka kořene každé mikropiloty je 7 m. Tato délka je ale zahrnuta v položce 

227831R MIKROPILOTY KOMPLET D DO 150MM NA POVRCHU 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve stavebním objektu SO 201 - Most ev.č.261-001 je položka č.050-334214122 - 

Kotvení kamenného obkladového zdiva mostů tl do 150 mm ocelovými kotvami v 

množství 117,3 m2. Ve výkazu výměr je uvedeno: „nerezové kotvy pro kamenný 

obklad tl. 150 mm: 117,3=117,3“. Jak se zadavatel dostal k výsledku 117,3 m2? 

Objasní zadavatel tuto nejasnost? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Jedná se o obklad navazující zdi (křídla), obklad poprsní zídky klenby a obklad 

opěr + rezerva 15% (30+2*8+2*28)*1,15 

Výpočet doplněn do soupisu prací. 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve stavebním objektu SO 201 - Most ev.č.261-001 je položka č. 041-28311R – 

Dodatečné ocelové konstrukce, hlavy mikropilot v množství 2,4 tun. Ve výkazu 

výměr není uveden výpočet pro toto množství, a tudíž není možné toho množství 

zkontrolovat. Doplní zadavatel výpočet množství pro tuto položku? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

V projektu uvažováno 40x60 = 2400 kg. 

Výpočet doplněn do soupisu prací. 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve stavebním objektu SO 201 - Most ev.č.261-001 je položka č. 078- 711311R – 

Pochozí barevná izolace s kamenným posypem v množství 55 m2. V PD není o 

této izolační vrstvě zmínka. Objasní zadavatel umístění, technickou specifikaci a 

další nezbytné informace k této položce? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Jedná se o pochozí stříkanou nebo stěrkovou izolaci v barvě betonové dlažby 

s posypem drobným štěrkem nebo křemičitým pískem. Izolace bude umístěna na 

betonovou římsu tvořící chodník. Izolace musí být odolná proti chemickému 

posypu. Technická zpráva je doplněna o popis izolace. 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Jakým způsobem bude zajišťování zásobování pitnou vodou v době přepojování 

vodovodního řádu? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

V době propojování vodovodu bude zásobování vodou zajištěno autocisternou / 

nebo voznicí (cisternový přívěs) po dobu nezbytnou na provedení přepojení 

vodovodu, zásobování vodou bude pravidelně doplňováno.  

Předpoklad potřebného objemu vody: 

(25l/osoba/den x 125) x 3 dny ~ 10 m3 vody 

V soupisu prací doplněna položka do VON  

 



 

 
 

V Říčanech dne 18. 02. 2025 

Reg. č.: VZ-0576/00066001/2024 

Č.j.: 2273/24/KSUS/R-4 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve stavebním objektu SO 351 - Přeložka vodovodu, silnice II/261 chybí položka 

na Rozbor pitné vody dle vyhl.č.376/200 Sb. Doplní zadavatel tuto položku do 

soupisu prací? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka rozbor pitné vody, doplněna do soupisu prací VON 

 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• D.1.2.201.01_Technicka_zprava 

• 2 Upravená TZ část D.1.2 

• 2020_0211_ - II-261 a III-26124 Liběchov_SP_20250218.xlsx 

• 26124 Liběchov- hr. kraje, rekonstrukce, 1.část stavby ( intravilán LIběchov).xml 

• Rekapitulace  po zadavatelích_Liběchov_SP_20250218¨.xlsx 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel předpokládanou cenu zakázky na 43.784.971,30 

Kč bez DPH (výše So Zadavatele č. 2 je neměnná) a dále mění lhůtu pro podání nabídek na 

07. 03. 2025 v 9:00. 

 

 

 

       

 


